Página 147   23 de Fevereiro de 2022 Nº 28.192Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1321352:147>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeado pela Portaria nº. 084/2021/GAB/SEPLAG, de 26/08/2021,
publicada no Diário Oficial de 13/09/2021, vem a Público divulgar o
Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 001/2022/
SEPLAG, Processo Administrativo n° 16.594/2021/SEPLAG, o qual tem
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
serviços para agenciamento de estudantes do ensino médio, graduação
e pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento de bolsas de
estágio, visando atender às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual.

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

QTDE UND TAXA ADMINISTRA-
TIVA OFERTADA %

SITUAÇÃO

1 CENTRO DE
INTEGRAÇÃO

EMPRESA-ESCO-
LA - CIEE

256 UN 1,11 ADJUDICADO

2 CENTRO DE
INTEGRAÇÃO

EMPRESA-ESCO-
LA - CIEE

2.573 UN 0,51 ADJUDICADO

3 CENTRO DE
INTEGRAÇÃO

EMPRESA-ESCO-
LA - CIEE

1.814 UN 0,28 ADJUDICADO

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2022.

José Mario Pereira Leite
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1321352:147>
<BEGIN:1321354:147>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, em substituição legal,
no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual
nº 840, de 10/02/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão
Eletrônico 001/2022/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 16.594/2021/
SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de serviços para agenciamento de estudantes do ensino médio,
graduação e pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento
de bolsas de estágio, em conformidade com o resultado de licitação do
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2022.

Priscilla Bastos Tomaz de Campos
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

(Em substituição legal)
<END:1321354:147>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1321308:147>

AVISO DE NOVA ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2021/00755 (SIAG 0000755/2021)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar que, em virtude
de instabilidades no sistema SIAG, que dificultou o cadastro de propostas
de empresas interessadas no presente certame, reportadas à esta SEFAZ e
ao suporte técnico do SIAG, a abertura da licitação em epígrafe, agendada
para o dia 22/02/2022, fica reagendada para o dia 25/02/2022 às 08h15min.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2022

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Assinado via SIGADOC)
<END:1321308:147>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1321090:147>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

Processo n. 519595/2021 - RDC Presencial - Edital n. 049/2021 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
implantação e pavimentação da rodovia MT-473, trecho: Entr. MT-265 -
Entr. MT-358, subtrecho: Rio Santa Rosa (km 61,7) - Curva do Cotovelo (Km
84,6), com extensão de 22,86 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n.
28.181, de 08/02/2022, página 16, torna público o resultado do julgamento da
fase de habilitação, da qual a empresa Geosolo Engenharia Planejamento
e Consultoria Ltda., CNPJ n. 01.898.295/0001-28 foi habilitada e declarada
vencedora do certame, com o valor de R$ 20.327.602,22 (Vinte milhões,
trezentos e vinte sete mil seiscentos e dois reais e vinte e dois centavos).
A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta
de preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante vencedora
da etapa de lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.  Cuiabá 22 de fevereiro de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA

Visto.                                                     Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1321090:147>
<BEGIN:1321091:147>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. 519595/2021 - RDC Presencial - Edital n. 049/2021 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
implantação e pavimentação da rodovia MT-473, trecho: Entr. MT-265 -
Entr. MT-358, subtrecho: Rio Santa Rosa (km 61,7) - Curva do Cotovelo (Km
84,6), com extensão de 22,86 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão:
Parte conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação
- RDC n. 049/2021, sob o critério de julgamento menor preço, lote único,
sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO
à empresa Geosolo Engenharia Planejamento e Consultoria Ltda., CNPJ n.
01.898.295/0001-28, sendo classificada com o valor de R$ 20.327.602,22
(Vinte milhões, trezentos e vinte sete mil seiscentos e dois reais e vinte
e dois centavos). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 22 de fevereiro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística de Mato Grosso
SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1321091:147>
<BEGIN:1321319:147>

RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 518029/2021 - SIAG nº 0518029/2021

O Pregoeiro Oficial designado para condução do Pregão nº 025/2021/
SINFRA, cujo objeto é é a escolha da proposta mais vantajosa para
execução dos serviços de Conservação Corretiva e Preventiva na Malha
Rodoviária Estadual (Rodovias Pavimentadas e Não Pavimentadas) -
Regiões 09 e 11 equivalentes aos Lotes 01 e 02, vem a público informar o
resultado da Licitação:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT